
Smlouva 

 

o úhradě pobytu osob s udělenou mezinárodni ochranou formou azylu nebo doplňkové ochrany v zařízení 

sociálních služeb (dále jen „smlouva“) ve smyslu „Zásad pro poskytování finančních prostředků z rozpočtové 

kapitoly 314 - Ministerstvo vnitra na zajištění integrace osob s udělenou mezinárodní ochranou v roce 2016 a 

v letech následujících“, jež jsou přílohou usnesení vlády České republiky ze dne 20. listopadu 2015 č. 954 „o 

státním integračním programu pro osoby s udělenou mezinárodní ochranou v roce 2016 a v letech 

následujících“. 

Město Javorník 

Nám. Svobody 134 

790 70 Javorník 

IČ:302708 

zastoupená starostou obce Jiřím Jurou, 

(dále jen obec) 

na straně jedné 

a 

Centrum sociálních služeb Hrabyně 

Hrabyně 3/202/ 747 67 

Zastoupené ředitelem MUDr. Mgr. Vladimírem Plačkem, MBA 

(dále jen zařízení sociálních služeb) na straně druhé 

spolu uzavírají následující smlouvu: 

ČI. I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úhrada pobytu oprávněné osoby v zařízení sociálních služeb. 

Cl. II. 
Oprávněná osoba 

Oprávněnou osobou pro zařazení do státního integračního programu a pro následné uvolnění dotace obci je 

azylant ve smyslu § 2 odst. 6, nebo osoba požívající doplňkové ochrany ve smyslu § 2 odst. 7 a § 94 odst. 2 

zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů, která požádala o úhradu pobytu v zařízení 

sociálních služeb.



 

ČI. III. 
Podmínky pro úhradu pobytu v zařízení sociálních služeb 

1. Obec poskytne opakovaně úhradu pobytu oprávněné osoby v zařízení sociálních služeb na dobu 

uvedenou v Rozhodnutí ministra vnitra, nebo po dobu kratší, jestliže došlo k ukončení pobytu, nebo k 

zániku mezinárodní ochrany, v následující výši: 

Ubytování: 55.418,-Kč 

Stravování: 51.465,-Kč 

Ostatní náklady pro zajištění základních osobních potřeb: 12.000,- Kč 

Celkové částka: 118 883,- Kč 

Jednotlivé měsíční úhrady pobytu oprávněné osoby poskytne obec zařízení sociálních služeb vždy až po 
uskutečnění převodu příslušných finančních prostředků z rozpočtové kapitoly 314 - Ministerstvo vnitra na 

účet obce. 

2. Pobyt v zařízení sociálních služeb bude užívat oprávněná osoba Volodymyr Tugay, nar. 23.5.1967, stát. 

příslušnost Ukrajina, č. PKP 000336770, číslo průkazu JC 029689. 

3. Dotace, která je určena pouze na úhradu pobytu oprávněné osoby v zařízení sociálních služeb bude 

převedena z bankovního účtu obce č………….., vedeného u ČNR, pobočka Hradec Králové, na 

bankovní účet zařízení sociálních služeb č………….,vedený u ČNB Ostrava. 

a) v případě prvého převodu finančních prostředků, tj. po uzavření této smlouvy do doby než obec obdrží 

finanční prostředky na svůj účet (jedná se o administrativní zajištění převodu těchto prostředků ze 

státu na obec), bude pobyt uhrazen zpětně s prodlevou. 

b) v případě dalších převodů finančních prostředků vždy na základě žádosti zařízení sociálních služeb 

na daný kalendářní měsíc, a to do data splatnosti dohodnutého mezi obcí a zařízením sociálních 

služeb. 

4. Zařízení sociálních služeb se zavazuje poskytnout obci stejnopis Smlouvy o poskytování sociálních 

služeb oprávněné osobě. 

5. Zařízení sociálních služeb se zavazuje bezprostředně informovat obec o všech změnách vyplývajících 

ze Smlouvy o poskytování sociálních služeb, které by ve svém důsledku obci neumožnily plnit závazek v 

čl. III. bodu 1. 

6. V případě ukončení Smlouvy o poskytování sociálních služeb v průběhu roku oznámí zařízení sociálních 

služeb obci tuto skutečnost písemně, a to nejpozději do 5 pracovních dnů. 

7. Nárok na úhradu pobytu oprávněné osoby v zařízení sociálních služeb vzniká dnem 1.1.2017 dle 

Rozhodnutí ministra vnitra č.j: MV- 7718-2/OAM-2017. 

8. Zařízení sociálních služeb souhlasí s tím, že pro zajištění plynulé úhrady pobytu oprávněné osoby je 

povinno žádat obec opakovaně, a to v termínu do 10. dne následujícího měsíce. Pobyt je hrazen za 

uplynulý kalendářní měsíc. Pokud platnost Smlouvy o poskytování sociálních služeb pokračuje i v 

následujícím kalendářním roce, je zařízení sociálních služeb povinno požádat obec o dotaci za měsíc 

leden již v průběhu prosince. 

9. Poruší-li zařízení sociálních služeb povinnosti stanovené v odstavcích 5 a 6, je povinno zaplatit obci 

smluvní pokutu ve výši 10 tis. Kč. Obec má právo domáhat se případné náhrady škody přesahující 

smluvní pokutu, která obci vznikla v důsledku porušení povinnosti zařízením sociálních služeb.  



 

 

ČI. IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom výtisku obdrží zařízení sociálních 

služeb a obec. 

2. Změny a doplňky k této smlouvě lze učinit pouze písemně. V případě nezbytných změn smluvních 

podmínek bude uzavřen dodatek ke smlouvě. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
 
V Javorníku dne 3.2. 2017



 

 


